минис тЕрс тв о здрАв оохрАнЕниrI ро с сийскоЙ ФЕдЕрАции
Федерально

<<Новосибпрский паучно-п
ИМ. Я.Л. Щи И ОРТОПеДИИ

(ФГБУ (ННИИ

ВЫПИСКАИЗIIЮТОКОJИ
28.04.2023 r.

пНовоuбпрсlс

Ъсqлдше дrосеращrошоrо оовета 21.1.u7.0l
О прпlягlпл к зшрrrЕ дIсФрIацпr Бальrкинимаева !оржи Баировпча

IIроrоIсшlЛЬ 145

ЩиссертаЦионньrЙ совеТ угверх{Ден прикil}ом Министерства образования ц наукиРоссийской Федерации оТ 0б.08.2015 }ф 9О4/нк с частичными изменениrIми от16.05.2018г. Приказ Nэ 535/нк, отЩ,
, счастичными измеIlениямИ от 26,05,2021 приказ М487/нк, с частичными изменеЕиями от

22.0З.2022 приказ М257lнк.

Поедседrrель -докюр медпдшскID( наук, гIфсор IШоrайrовсlсшi М.В.

- докюр медцдцЕIсIсD( rTalK Киршrом Ид.
Присутствовали 17 членов ,,Щиссертационного совета пз 2З Iшенов, входящих всостaв совета, из них по специальЕости рассматриваемой диссертации 3.1.8.(сравматОлогиЯ и ортопедил> (медицинские науки) - l 0 докторов медициЕских наук.
Сгмпшм: &кrпочеrиеэкспершойкомиссиид,Iсс9rrЕцц{ошIою

mвега21 .|.O47.0l. Комиссия
диссертационного совета в составе: член-кор., доктор медициЕских наук, профессор
ШевцоВ в.и., доктоР медицинскиХ Еоук, профессор Прохоренко в.м., доктормедицинских наук Пахомов И,А, в соответстВии с п. 18 Постановления правительства <<о
порядке присуждения rIеных степеней>> от 24.О9.20lЗ г. }lb 842 и Постановления
правительства <о внесении изменений в положеЕие о присуждении ученьж степеней>> от
21,04,20Iб г, J& 335, рассмотрела диссертацию Бальжинимаева .Щоржп Баировича,
представленные документы.

,щиссертация Бальхсинимаева Щоржси Баировича на тему <<хирургическое лечение
пациентов с повреждением передней крестообразной связки (экспериментчцьно-
кJIиническое исследование)>> Еа соискiшIие уrеной степени кilндидата медицинских наук
по специальностИ 3,1,8, - (.'равматологиЯ и ортопеДия), выполЕена на базе ФедераJIьном

государственЕом бюджетноМ На}п{ном учреждении <йркутский науrный центр хирургии
и травматологии)).

научный руководитель - Михайлов Иван Николаевич, кандидат медицинских
Еоук, Федералrьное государствеЕное бюджетное научное учреждеЕие <Иркутский наушый
центр хирургии и травматологии)), наrшо-клинический отдел травматологии, старший
наl"тный сотрудник.

постановили:

1, Принять к защите в.Щиссертационный совет 2l.|.047.01 при ФГБу (GIнИИТо
им, Я,Л, Щивьяно> Минздрава России диссертацию Бальжинимаева Щорrки Баировича
на тему <<)(ирургическое лечение пациентов с повреждением передней крестообразной
связки (экспериментЕIльно-клиническое исследование)> на соискание уrеной степени
каЕдидата медицинсКих наук по специЕIльности 3.1.8. - (оравматология и ортопедия).
публикации автора соответствуют требованиям п. 10 Постановления пр:rвительства <<о
порядке присуждения }ченьтх степеней>> от 24.О9.2013 г. Ns 842. Личное rIастие автора в
полуrении результатов исследования, их новизна и прtжтическiUI значимость, полнота
изложения материzIлов диссертации в работах, опубликованньIх соискателем,
соответстВуют требОваниям, предъявлЯемыМ к наrшо-квапификационным работам на
соискание 1^rеной степени кандидата медицинских наук.

2. Утвердить:

Ведущая организация:

Федерагrьное государственное бюджетное учреждение кНационаrrьньй
медицинский исследовательский центр травматологии и ортопедии имени н.н.
Приорово Министерства здрtlвоохрtlнения Российской Федерации.
Офицпальные оппоненты:

корнилов Николай Николаевич доктор медицинских н&ук, доцент,
Федералrьное государственное бюджетное учреждение <GIационалlьный медицинский
исследовательский центр травматологии и ортопедии имени Р.р. Вредена> Министерства
здравоохРанениЯ РоссийскОй ФедераЦии, травматолого-ортопедическое отделение ЛЬ17,
заведующий.

Ахтямов Ильдар Фуатович доктор медицинских наук, профессор,
ФеДеРаЛrЬНОе ГОСУДаРСТВеНIIОе бюджетное образовательное )чреждение высшего
образования <КазанскиЙ государственный медицинский университет)) Министерства
здравоохРанеЕия Российской Федерации, кафедра травматологии, ортопедии и хирургии
экстремальных состояний, заведуrощий

3. Назначить зациту диссертац ии на 30 июня 2023 года.
4, Разместить объявление о защите диссертации и :lвтореферат диссертации в сетиИнтернеТ на официаlrьноМ сайте Министерства образования ц Еауки Российской

Федерации и на сайте ФГБУ (<HНИИТО им.Я.Л.ЩивьяIID) Минздрава России
5, Разрешить печать на правах рукописи и рассылку автореферата диссертации по

утвер>цдённому списку.

6, Поруrить комиссии.Щиссертационного совета 21.1.047,01 разработать проектзакJIючения диссертационного совета по диссертации Бальясинимаева ЩоржиБаировича 3.1.8. - (сгравматология и ортопедия).
голосование членов совета

при проведении голосования диссертационный совет в количестве 17 человек, изЕих 10 докторов наук по специальЕости 3.1.8. (..равматология и ортопедия>,
rIаствоваВших в заседании , пз 23 человек, входящих в состав совета, проголосовали: (€а))- 17, <<против)) - 0, воздержавшихся - 0. Решение принято (€дшIогJI'юIю)).

ПредоедmеJь

докюрмедtrцшсI(ИкIауIg

28.04. 2023 r.

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
_ Федерально

<<Новосибирский паучпо-и
ИМ. Я.Л. Щи И ОРТОПеДии

(ФГБУ (ННИИ

ВЫПИСIЙИЗIIЮТОКОJИ
21.04.2023 r.

пНовообирспс

Заседдше дrссчлшц{ошюю оовета 2l.L(!17.0l
о сщдаlпм эксперпrой комиосии по дrФ€ршцм Бальжпнимаева .Щоржи Баировича

ПроюlсопЛ}144
,Щиссертацпонный совет уIверх(деЕ прикtвом Министерства образоваIIия и Еауки Россий-
ской Федерации от 06,08,2015 J\Ъ 904/нк с частичными изменен иямиот 1б.05.2018г. При-
каз Jtlb 535/нк, от |0,07,20l9 приказ Мб58, от 12.|2.2019 приказ J\ъ120з, с части.IIIыми из-
менениямИ от 26,05,2021 приказ }Ф487/нк, с частичными изменениями от 22.ОЗ.2О22 прп-
каз Ns257lHK.

ПредседаrеБ -докюр медпцшскш( нау(, пФессор l*п<алi.повсlопi M'B.
- докюр медццшсIсD( rащ КириrrоваИд

Присутствовали 17 членов .Щиссертационного совета пз 2зIшенов, входящих в со-
став совета, из Еих по специЕtльности рассматриваемой диссертации 3.1.8. - (срчвматоло-
гияи ортопедия>> (медициЕские науки) - 10 докторов модициIIских наук.

Слушали: Ученого секретаря диссертационного совета 2l.|.o47.0l д.м.н. Кирило-
ву И,А, Согласно зtцвлению соискатеJUI Бальжинимаева,Щоржп Баировича диссертацияна тему <хирургическое лечение пациентов с повреждением передней крестообразной
связкИ (экспериМентально-Клиническое исследование)> и отзыв научного руководитеJUI
р,вмещены в сети Интернет на сайте ФГБУ (ннИиТо им. Я.Л. Щивьяно> Минздрава Рос-спп 17 '04'2023г, ,Щиссертация Выполнена в Федератrьном государственном бюджетном
наrшоМ учреждении <Иркутский научный центр хирургии и травматологииD.

Науrный руководитель - Михайлов Иван Николаевич, каЕдидат медицинскЕх наук,
ФедераrrьНое государственное бюджетное Еагшое rryеждение <Иркутский научньй
центр хирургии и ц)авматологии)), научно-клинический отдел тЕвматологии, старший
нау.rньй сотрудник.

,Щлrя решения вопроса о принятии к заrIIите или oT*i.,e предлагается экспертнм ко-
миссии диссертационного совета в составе: член-кор., доктор медицинских Ha)rK, профес-

сор ШевцОв В.И., доктоР медицинсКих наук, профессор Прохоренко В.М., доктор
цинских наук Пахомов И.А.

Постщrови.rпr:

l. Утвердrь cocIEtB экспергной комиссии в cocTalBe:

профессор Шевцов В.и., доктор медицинских ноук,
медицинских наук Пахомов И.А.

2' ПОРУЦlД5 КОМИССИИ Д{ССеrIГdIИошою совsга 21.1.047.01 рассмотреrь возх\,lожнось прдя_
ти,I к зzшцпе д{ссершцш,I Бальжинимаева Щоржи Баировича на тему <<)(ирургическое ле-чение пациентов с повреждением передней крестообразной связки (эксперимеЕтально-
кJIиническое исследование)> и на соответствие п.п. 3,9,10 согласно Постановления прalви-
тельства <О порядке присуждеЕия rIеных степеней>> от 24.оg.2оlЗ г. Jф 842 и Постанов-
ления правительства <<о внесении изменений в положение о присуждении rlеньrх степе-
ней>> оТ 21,04,20lб г, Jrlb 335, на отсутствие факта зtммствов ания цсоответствие диссерта-
ции специаJIьности 3.1.8. - (ffрztвматология и ортопедия)).

гогrосоваrшrе чrcнов оовета При проведении голосов€lния диссертационный совет в ко-
личестве 17 человек, из них 10 докторов наук по специzlльности з.1.8. - (срtвматология и
ортопедия)), )ластвовавших в заседанип, из 23 человек, входящих в состав совета, прого-

ПредсqдmеБ диосwгаIц{оIilrою

докюрмедццшскr(mуg

Учёrъй оепрегарь д,IФергац.IоIfiIою совег4

докюрмедццшскю(mук

21.04.2023 r.

член-кор., доктор медицинских н&ук,

профессор Прохоренко В.М., доктор

ИАКирилова